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"AWOELITE" Shoqeri me Pergje4jesi te Kuftzuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2013
Periudha 01 /0 1/20 13-Y I W2013

AKTIVET

I AKTIVE AFATSHKURTRA

2 Derivative dhe aktive te

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

> Tatim mbi Fitimin

II AKTIVET AFATGJATA
ta',%

^".t

Aksione dhe investime te tiera ne
Aksione dhe letra te tiera me vlere

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA



'Afi2ELITE" Shoqeri me Pergje4iesi te Nufinar Shkoder

PasqYrat Financiare te vitit 2013

Peiudha 01 /Ot2O 1 ?31 /1 2/20 1 3
(Pasqyra nr 1/P)

PASIVET DHE KAPITALI

Fantetotrglg-ardburate

TITALItDETYR@

, " "Uonodhe@

Z-crantetdhete-erdhugte
roTALl I DErYRIwIEYE AIATGJNA tt" *h

^rd

TOTALI IDETYRIMEVE

M. KAPITALI
1 Aksionet e vetem ne PF te

aksionereveae

3 KaPitali aksionare

4 Primii aksionit

l 0 F i t i m ( h @

TOTALII KAPITALIT

TOTALI IDETYB!nIE\/E DHE KAEII
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Eiudha O 1 /01 /201 3'31 /1 2/20 1 3

Shoqeri me Pergiegiesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Bazuarneklasifikimineshpenzimevesipasnatyres

2013

fasqYn nr2)

SHENIME
Periudha

Pershkrimi i Elementeve Raportuese Paraardhese

1 SHITJET NETO

2 Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme

I Of't" te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime

I On" rritjet si pakesim i shpenzimeve 'shpenz negative

| + Uallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara

P.A.Sh.1 17,673,468 23,473,762

P.A.Sh.2 0 0

P.A.Sh.3 0 0

P.A.Sh.4 11,240,326 14,553,732

P.A.Sh.5 3,959,596 4,673,571
9 r t P e . r - r . r r Y

(ryesore)

ite e kontroll

emarriet

:ra financ afat gjata

3,392,970 3.990,457
I  s v s !

Shpenzime te sigurimeve shoqerore

ShPenzimet Per Pensionet

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimi

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7)
I

I t t,rtt, (humbia) nga veprimtaria e shfrytezimit ( I
I

I to r" ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njes
I

I , t t" ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjes

I tZ f" ardhurat dhe shpenzimet financiare

| - vest te tjt
I f" ardhurat dhe shpenzimet financ nga tn

I t" ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interes

I fitimet nga kursi i kembimit
I
| -^ ^-,ra,,'6 .rha chnFnTime te tiera financiare

566,626 683,114

P.A.Sh.6

P.A.Sh.7 1,723,042 ,|,658,286

P.A.Sh.8

P.A.Sh.9 750,504 2,588,173

P.A.Sh.10

P.A.Sh.11

\4

P.A.Sh.12 -694,542 -2,210,003

P.A.Sh.12 .1

P.A.sh.12.2 -850.000 -2.856,927

P.A.sh.12.3

P.A.Sh.12.4 155,458 646,924

l3 Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare

{4 Fitimi Para Tatimit

l5 ShPenzimet Per tatimin e fitimit

16 Fitimi (Humbja) Neto nsa Fitimi /,-G;}l5.

P.A.Sh.13 -694,542 -2,210,003

P.A.Sh.14 55,962 378,170

P.A.Sh.15 112,151 105,385

P.A.Sh.16 272,785

P.A.Sh.17
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'AIITOELITE" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

%,+

.-t.gv

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

monetare te arketuara nga klientet

5.901,401
Mjete monetare te arketuara hua overdraft

monetare te arketuara nga sig shoq

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite'interesa

Mjete monetare te paguara ndajfurnitoreve dhe punonjesve

Interes i Paguar dhe komisione

Tatim mbi fitimin i Paguar,tvsh,tap

Pagesa taksa dog dhe tjera

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e Paisjeve

Dividenetet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

2,722,686
MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
10.435,671

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel


